PROGRAMI I KONFERENCËS
DIABETI DHE NDËRLIKIMET OKULARE
 17 QERSHOR 2023  HOTEL HILTON GARDEN INN
9.00-10.00       REGJISTRIMI I PJESËMARRËSVE
10.00-10.25  GJETJET KLINIKE DHE KLASIFIKIMI I RETINOPATISË DIABETIKE 

                                                                                                          PROF. ASSOC. ASTRIT BECI 

10.25-10.45  REZULTATE TE STUDIMEVE MBI RETINOPATINE DIABETIKE NE DEKADAT E FUNDIT NE SHQIPERI                                                                     DR. RENTA SANXHAKU 

10.45 -11.10  SI PARAQITET SITUATA E DIABETIT DHE NDËRLIKIMEVE KRONIKE NË SHQIPËRI?       

                                                                                                                     PROF. FLORIAN TOTI
11.10-11.20 PYETJE DISKUTIME SEANCA E PARE
11.20-11.45  COFFEE BREAK 
11.45-12.05   TRAJTIMI I RETINOPATISË DIABETIKE PROLIFERATIVE ME FOTOKOAGULIM PANRETINAL OSE INJEKSION ANTI-VEGF, NË VARËSI TË RASTIT PROF. ASSOC. VILMA MEMA
12.05-12.25  EFEKTI I INJEKSIONIT INTRA-VITREAL TË ANTI-VEGF NË EDEMËN MAKULARE DHE MPREHTËSINË E TË PARIT NË NJË RAST TË RETINOPATISË DIABETIKE PROLIFERATIVE, TË KOMPLIKUAR ME OKLUZION QËNDROR TË VENËS RETINALE  DR. ERMAL SIMAKU 
12.25-12-40 GLAUKOMA NEOVASKULARE DIABETIKE PROF. ASSOC. ARJETA GREZDA
12.40-12.55 NJE RAST ME DIABET MELLITUS TIP1 TEK NJE FEMIJE I SAPOLINDUR                                      

                                                                                                                DR. SHK. ALKETA TANDILI
12.55.13.10 PYETJE DISKUTIME SEANCA E DYTE
13.10-13.40 COFFEE BREAK (SATELIT) 
13.40-14.00  A MUND TË PARANDALOJMË RETINOPATINË DIABETIKE. KENDVESHTRIMI I ENDOKRINOLOGUT  PROF. ASSOC. ERGITA NELAJ
14.00-14.20 RETINOPATIA DHE KËMBA DIABETIKE. A KA NDONJË LIDHJE MES KËTYRE NDËRLIKIMEVE KRONIKE?  DR. MEDIEN XHAFERRI, DR. SOKOL HASHO, DR. ENI CELO 
14.20-14.45   SFIDAT E MJEKIMIT TE DIABETIT NE SHEKULLIN E XXI                                                               

                                                                                                    PROF. LULJETA KARAFILI-ÇAKËRRI
14.45-15.10  PYETJE, DISKUTIME, KONKLUZIONET DHE MBYLLJA E KONFERENCES
15.00-15.30    SATELIT 
AKTIVITETI ËSHTË AKREDITUAR NGA QZHP ME ____ KREDITE
